
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA “Terre del gioiello” 
COMUNE CAPOFILA di VALENZA 

(Provincia di Alessandria) 
 

PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI TESORERIA DEL COMUNE DI CASTELLETTO MONFERRATO PER IL PERIODO DI ANNI 
CINQUE - CIG B67ACF9F55. 
 

VERBALE DI GARA 

 
Seduta pubblica 

 
L'anno duemila venticinque, addì venti, del mese di giugno (20.06.2025), alle ore 10:07;  
Visto il vigente regolamento per il funzionamento della “Centrale Unica di Committenza “Terre del gioiello”, 
si è riunito il seggio di gara composto da:  
Ing. Marco Cavallera – Responsabile della Centrale unica di committenza Terre del gioiello e RUP ai sensi 
dell’art. 62 c. 13 del D.lgs. 36/2023, nominato quale responsabile della fase di gara con determinazione del 
Comune di Castelletto Monferrato n. 92/2025; che presiede la seduta, 
Dott.ssa Antonella Marletta, Specialista in attività amministrative e contabili - Ufficio Gare e Appalti-CUC-
Contratti del Comune di Valenza in qualità di componente;  
Roberta Montafia, Specialista in attività amministrative e contabili dell’Ufficio Gare e Appalti-CUC-Contratti 
del Comune di Valenza, con funzioni di verbalizzante. 
 
Richiamate: 
- la Determinazione del Comune di Castelletto Monferrato n.92 del 09.04.2025 con la quale è stata 

avviata la procedura a contrarre finalizzata all’affidamento del servizio di cui in oggetto, mediante 
procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D.lgs. 36/2023, con aggiudicazione mediante criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art.108 del medesimo D.lgs. 36/2023, dando 
mandato alla Centrale Unica di Committenza “Terre del Gioiello” - Cod. AUSA 0000658690, per l’avvio 
della procedura di gara, nonché per tutte le attività inerenti la procedura stessa, individuando quale 
Responsabile della fase di gara l’Ing. Marco Cavallera, nella sua qualità di Responsabile della Centrale 
unica suindicata; 

- la Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Terre del Gioiello” n.205 del 14.04.2025 
all’oggetto: “Centrale Unica di Committenza “Terre del Gioiello” – Servizio di Tesoreria del Comune di 
Castelletto Monferrato per il periodo di anni cinque - Procedura aperta ai sensi dell’art.71 del D.lgs. 
36/2023 - CIG: B67ACF9F55 – Avvio del procedimento”; 

 
Dato atto che: 
- la procedura è svolta interamente sulla piattaforma web https://cucvalenza.acquistitelematici.it; 
- il bando di gara è stato pubblicato sulla Banca dati nazionale dei contratti pubblici dell’ANAC, in data 

15.04.2025 nonché sulla piattaforma digitale di questa Centrale all’indirizzo 



2 

«https://cucvalenza.acquistitelematici.it», unitamente alla documentazione di gara, tutta liberamente 
disponibile e scaricabile; 

- il bando riportava le seguenti scadenze: 
- termine per la presentazione dei quesiti: 14.05.205 – ore 12:00 
- termine per il ricevimento delle offerte: 21.05.2025 – ore 09:00; 
- data della prima seduta pubblica di gara: 21.05.2025 – ore 10:00; 

- inoltre, sui siti del Comune capofila di Valenza e del Comune di Castelletto Monferrato sono stati 
pubblicati link diretti alla procedura, visibile, da parte degli operatori economici, sulla piattaforma 
digitale all’indirizzo «https://cucvalenza.acquistitelematici.it/tender/983»; 

- con Determinazione della Centrale Unica di Committenza “Terre del Gioiello” n.259 del 21.05.2025, 
stanti le motivazioni contenute nella medesima, si è disposta la proroga termini per la presentazione 
delle offerte come segue: 
- termine per il ricevimento delle offerte: 20.06.2025 alle ore 09:00; 
- termine per il ricevimento delle richieste di chiarimento: 09.06.2025 alle ore 12:00; 
- data della prima seduta pubblica di gara: 20.06.2025 alle ore 10:00; 

- nel corso della pubblicazione del bando, è pervenuto n. 1 quesito da parte di un operatore economico; 

Tutto ciò premesso, 

il Presidente constata che, entro il termine perentorio di cui sopra del giorno 20.06.2025 – ore 09:00, è 
pervenuto sulla piattaforma web https://cucvalenza.acquistitelematici.it, n. 1 (uno) plico telematico 
trasmesso da: BANCO BPM SPA – Piazza Meda n.4 – 20121 Milano (MI) – C.F. e P.IVA 09722490969. 
Il Presidente e i collaboratori di cui sopra, con riferimento all’operatore economico partecipante, 
dichiarano, con la sottoscrizione del presente verbale, di non essere incompatibili con l’esercizio delle 
proprie funzioni, ai sensi di legge e procede quindi all’apertura della busta telematica contenente la 
documentazione amministrativa del concorrente, constatando che l’operatore economico BANCO BPM 
SPA, dichiara di partecipare in forma singola e che la documentazione per l’ammissione risulta in regola con 
le disposizioni della normativa vigente in materia e della lex specialis di gara. 
Il concorrente è quindi ammesso a tutti gli effetti. 
Preso atto di quanto sopra, Il Presidente stabilisce di chiudere la seduta pubblica, demandando l’apertura 
della busta contenente l’offerta tecnica alla commissione giudicatrice, per gli atti di sua competenza. 
 
Il Presidente dichiara, quindi, chiusa la seduta pubblica alle ore 10:35. 

 

Marco Cavallera - Il Presidente       

Antonella Marletta - Componente     

Roberta Montafia – Componente - Verbalizzante   

firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/93 


